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Lovforslag nr. L 132. Fremsat den 24. februar 1982 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  a n s æ t t e l s e  o g  o p k r æ v n i n g  m . v .  a f  s k a t  v e d  

k u l b r i n t e i n d v i n d i n g  

Kapitel I 
Almindelige bestemmelser 

§ 1. Reglerne i denne lov omfatter enhver, 
der er undergivet beskatning efter kulbrinte- 
skatteloven. 

Stk. 2. Skattelovgivningens almindelige 
regler om selvangivelse, skatteansættelse, kla- 
geadgang, kontrol og opkrævning m.v., her- 
under de tilknyttede straffebestemmelser, fin- 
der tilsvarende anvendelse med de ændrin- 
ger, der følger af denne lov. 

Kapitel 2 
Særlige regler om skatteansættelsen 

§ 2. Skattepligtige, der er omfattet af kul- 
brinteskattelovens kapitel 2 og 3, skattean- 
sættes af ligningsrådet. Ansættelsen omfatter: 
1) særskilt indkomst efter kulbrinteskattelo- 

vens kapitel 2; 
2) kulbrinteindkomst efter kulbrinteskattelo- 

vens kapitel 3; 
3) anden indkomst, der er skattepligtig her 

til landet; 
4) skattepligtig formue. 

Stk. 2. Ligningsrådet kan bestemme, at 
ligningskommissionen, jfr. ligningslovens § 
32 D, stk. 2 og 3, og selskabsskattelovens § 
24, foretager den i stk. 1, nr. 3 og 4, nævnte 
ansættelse. 

Stk. 3. Ansættelsen af skattepligtige efter 
kulbrinteskatteloven, der ikke tillige er om- 
fattet af reglerne i kildeskattelovens §§ 1 eller 
2 eller selskabsskattelovens §§ 1 eller 2 om 
skattepligt, foretages af ligningsrådet. 

§ 3. I tilfælde, hvor der foreligger behørig 
selvangivelse, skal ligningsrådet, forinden det 
foretager en ansættelse til et andet beløb end 
selvangivet, give den skattepligtige lejlighed 
til at ytre sig skriftligt eller ved mundtlig for- 
handling. I disse tilfælde samt i tilfælde, 
hvor ansættelsen foretages, uden at der fore- 
ligger behørig selvangivelse, skal den skatte- 
pligtige underrettes om ansættelsen, begrun- 
delsen for denne og klageadgangen. 

Stk. 2. Ligningsrådet kan af egen drift el- 
ler på begæring fra den skattepligtige tage en 
tidligere af ligningsrådet foretagen skattean- 
sættelse op til fornyet behandling og eventuel 
ændring. Rådet kan ikke ændre en ansættelse 
i det omfang, landsskatteretten i en kendelse 
har taget stilling til ansættelsen. Forinden 
rådet foretager ændring af en ansættelse, skal 
der gives den skattepligtige lejlighed til at 
ytre sig skriftligt eller ved mundtlig forhand- 
ling. Der skal i underretningen til den skatte- 
pligtige om den ændrede ansættelse gives 
oplysning om begrundelsen for denne og vej- 
ledning om klageadgangen. 

Kapitel 3 

Særlige regler om foreløbig og endelig kulbrin- 
teskat 

§ 4. Kulbrinteskat efter kulbrinteskattelo- 
vens kapitel 3 svares med foreløbige beløb i 
to rater, som forfalder til betaling den 1. ok- 
tober i indkomståret og den 1. juni i året ef- 
ter indkomståret. Sidste rettidige betalings- 
dag er den 20. i forfaldsmåneden. Falder sid- 
ste rettidige betalingsdag på en helligdag el- 
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ler en lørdag, forlænges fristen til den føl- 
gende hverdag. 

Stk. 2. Ligningsrådet fastsætter den forelø- 
bige kulbrinteskat. De foreløbige skattebeløb 
skal så vidt muligt svare til den skat, der på- 
lignes efter indkomstårets udløb. Ved fastsæt- 
telsen af 1. rate af den foreløbige kulbrinte- 
skat lægges den skattepligtiges oplysninger 
efter § 5 til grund, i det omfang ligningsrådet 
finder oplysningerne tilstrækkeligt sandsyn- 
liggjort. 1. rate udgør halvdelen af indkomst- 
årets forventede kulbrinteskat. 2. rate fastsæt- 
tes på grundlag af selvangivelsen, således at 
summen af 1. og 2. rate udgør kulbrinteskat- 
ten af den selvangivne kulbrinteindkomst. 
Hvis 2. rate beregnet på dette grundlag er 
større end 1. rate betales et tillæg på 4 pet. af 
forskelsbeløbet mellem 1. og 2. rate. Er 2. 
rate mindre end 1. rate, tilkommer der den 
skattepligtige en godtgørelse på 4 pet. af for- 
skelsbeløbet. Tillæg eller godtgørelse medreg- 
nes ikke ved indkomstopgørelsen. 

Stk. 3. Må det efter ligningsrådets skøn 
antages, at den for indkomståret beregnede 
foreløbige skat vil være væsentligt mindre 
end den endelige skat, skal der efter den 
skattepligtiges begæring herom ske hel eller 
delvis tilbagebetaling af 1. rate af den forelø- 
bige skat. 

Stk. 4. Er et beløb, som den skattepligtige 
efter stk. 1 skal indbetale til det offentlige, 
ikke betalt rettidigt, skal den skattepligtige 
betale en statskassen tilfaldende rente, der 
udgør l pet. pr. påbegyndt måned fra for- 
faldsdagen at regne. Renter af skat, der på- 
hviler den skattepligtige, opgøres og opkræ- 
ves én gang om året ved indkomstårets ud- 
løb. 

§ 5. Skattepligtige skal til brug ved bereg- 
ning og opkrævning af foreløbig kulbrinte- 
skat give ligningsrådet oplysning om den for- 
ventede kulbrinteindkomst. Statsskattedirek- 
toratet udfærdiger skemaer, hvorpå oplysnin- 
gerne gives. 

Stk. 2. Forskudsskema indgives senest den 
1. juli i indkomståret. 

Stk. 3. Såfremt behørigt forskudsskema 
ikke foreligger inden den i stk. 2 nævnte 
frist, fastlægges grundlaget for den foreløbige 
skat skønsmæssigt. 

§ 6. I det omfang den efter indkomstårets 
udløb pålignede kulbrinteskat afviger fra den 

beregnede foreløbige kulbrinteskat, skal der 
ske en efterbetaling eller tilbagebetaling af 
dette beløb. Beløbet tillægges en årlig rente, 
der svarer til den enhver tid fastsatte officiel- 
le diskonto med et tillæg på 2 pet., beregnet 
fra den 1. februar i året efter indkomståret 
indtil efterbetalingsbeløbet forfalder til beta- 
ling, eller indtil tilbagebetaling sker. Rente- 
beløbet medregnes ved opgørelsen af den 
skattepligtige indkomst. 

Stk. 2. Efterbetalingsbeløbet forfalder til 
betaling den 1. i den anden måned efter, at 
den skattepligtige er underrettet om ansættel- 
sen med betalingsfrist til den 20. i forfalds- 
måneden. Falder sidste rettidige betalingsdag 
på en helligdag eller en lørdag, forlænges 
fristen til den følgende hverdag. Reglerne i § 
4, stk. 4, finder tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. Tilbagebetaling sker inden udgan- 
gen af den måned, der følger nærmest efter, 
at den skattepligtige er underrettet om ansæt- 
telsen. Forinden udbetaling modregnes even- 
tuelle forfaldne, udbetalte, pålignede eller 
foreløbige skatter. 

Kapitel 4 
Oplysn ingspligt 

§ 7. Skattepligtige, der driver virksomhed 
som nævnt i kulbrinteskattelovens § 1, skal 
uden opfordring give oplysning om aftaler 
om hverv, som den pågældende som hvervgi- 
ver indgår med personer eller selskaber m.v., 
der ikke er omfattet af kildeskattelovens §§ 1 
eller 2 eller selskabsskattelovens §§ 1 eller 2 
om skattepligt, hvis hvervtageren oppebærer 
indkomst herved, som vil være skattepligtig 
efter kulbrinteskatteloven. 

Stk. 2. Oplysningspligten efter stk. I om- 
fatter hvervets art, den der udfører hvervet, 
eventuelt virksomhedsnummer, tid og sted 
for hvervets udførelse og kontraktssummen. 

§ 8. Enhver hvervgiver som nævnt i § 7 
skal uden opfordring give oplysning om per- 
soner, der er ansat hos hvervtagere som 
nævnt i § 7, og som udfører arbejde på de i 
kulbrinteskattelovens § l nævnte områder. 

Stk. 2. Oplysningspligten efter stk. 1 om- 
fatter den ansattes navn, eventuelt person- 
nummer, bopæl og arbejdsgiver samt ar- 
bejdssted og varigheden af det hverv, som 
arbejdet direkte knytter sig til. 
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§ 9. Oplysninger efter §§ 7 og 8 skal gives 
til ligningsrådet senest 14 dage efter hvervets 
eller arbejdets påbegyndelse. 

Stk. 2. Hvis de i §§ 7 og 8 nævnte oplys- 
ninger ikke gives rettidigt, kan statsskattedi- 
rektoratet om fornødent søge oplysningerne 
fremtvunget ved pålæg af daglige bøder. 

Kapital 5 
Særlige regler om opkrævning 

§ 10. Skat af indkomst efter kulbrinteskat- 
telovens § 21, stk. 2, opkræves ved, at den, 
for hvis regning udbetalingen foretages, i 
forbindelse med udbetalingen indeholder den 
beregnede skat i det udbetalte beløb. Inde- 
holdelsen sker ved, at den indeholdelsesplig- 
tige tilbageholder skatten. 

Stk. 2. Reglerne om A-indkomst i kilde- 
skattelovens afsnit V, VII, VIII og IX finder 
anvendelse på indeholdelsespligt efter stk. 1, 
for så vidt reglerne er forenelige med denne 
lovs og kulbrinteskattelovens bestemmelser. 

Kapitel 6 
Andre særlige bestemmelser 

§ 11. Skattepligtige efter kulbrinteskattelo- 
ven skal ved indkomstopgørelsen anvende 
kalenderåret som indkomstår. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
kan fastsætte nærmere regler om specifikatio- 
ner i det regnskabsmateriale, som efter skat- 
tekontrollovens § 3, stk. 1, eller statsskattelo- 

vens § 22, stk. 4, skal indsendes som bilag til 
selvangivelsen. 

Stk. 3. Skattepligtige, der er omfattet af 
kulbrinteskattelovens kapitel 2 og 3, skal op- 
bevare regnskaber med tilhørende bilag i 15 
år efter udløbet af det pågældende indkomst- 
år. 

§ 12. Statsskattedirektoratet udfærdiger 
selvangivelsesskemaer, som skal benyttes af 
den skattepligtige ved selvangivelsen af ind- 
komst, der er omfattet af kulbrinteskattelo- 
vens kapitel 2 og 3, samt skattepligtig for- 
mue. Selvangivelse indgives til ligningsmyn- 
digheden efter ligningsrådets bestemmelse, 
jfr. § 2. 

Stk. 2. Personer, der svarer skat efter kul- 
brinteskattelovens § 21, stk. 2, indgiver ikke 
selvangivelse. 

§ 13. Ministeren for skatter og afgifter 
kan bestemme, at oplysninger, som er afgivet 
af oplysningspligtige vedrørende aktiviteter, 
der er omfattet af kulbrinteskatteloven, kan 
videregives til andre offentlige myndigheder. 

Kapitel 7 
Ikrafttrædelsesbestemmelser m.v. 

§ 14. Loven har virkning for indkomst 
erhvervet den 1. januar 1982 eller senere. 

§ 15. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget knytter sig til det den 20. januar 
1982 fremsatte forslag til lov om beskatning af 
indkomst i forbindelse med kulbrinteindvinding i 
Danmark (kulbrinteskatteloven) (L. 38). I bemærk- 
ningerne til dette lovforslag er det nævnt, at skat- 
telovgivningéns almindelige regler om forskudsan- 
sættelse, ligning, kontrol og hæftelse m.v. ikke i 
alle tilfælde dækker de krav, som administrationen 
af kulbrinteskatteloven stiller på de forskellige 
områder. 

En tilpasning af skattelovgivningens almindeli- 
ge regler, således at de også skal kunne finde an- 
vendelse for kulbrintebeskatningen, ville kræve en 
lang række ændringer i forskellige skattelove, her- 
under kildeskatteloven, selskabsskatteloven, skatte- 
kontrolloven og skattestyrelsesloven. Under hensyn 
til det meget begrænset antal skattepligtige her i 
landet, som kulbrintebeskatningen vil komme til at 
omfatte, har man derfor valgt at samle alle de æn- 
dringer, som det ellers var nøvendigt at indføje i 
andre love, i en særlig lov. I det foreliggende lov- 
forslag er de nødvendige specialbestemmelser i 
forhold til den gældende lovgivning indarbejdet. 
Reglerne i det bestående system foreslås ændret på 
følgende punkter: 

l. Det foreslås, at skatteànsættelsen foretages af 
ligningsrådet. Dette gælder ubetinget, hvis der er 
tale om indkomst ved kulbrinteindvinding, jfr. § 4 
i forslaget til kulbrinteskattelov. Bestemmelsen 
gælder også ubetinget for så vidt angår skattean- 
sættelsen af personer og selskaber, der har arbejde 
i forbindelse med kulbrinteindvinding, men som 
ikke er fuldt eller begrænset skattepligtige efter 
kildeskattelovens eller selskabsskattelovens regler 
herom. 

For skattepligtige, der både har indkomst som 
nævnt i kulbrinteskattelovens § 4 og anden skatte- 
pligtig indkomst her til landet, kan ligningsrådet 
delegere ansættelsen af sådan anden indkomst til 
vedkommende ligningskommission. 

. 2. Forskudsregistreting m.v. 

Efter lovforslaget skal kulbrinteskatten (men 
ikke selskabsskatten) betales som en foreløbig skat 
i to årlige rater. Der skal i denne forbindelse ske 
en forskudsansættelse af den for et indkomstår 
forventede kulbrinteindkomst. Det foreslås, at lig- 
ningsrådet foretager forskudsregistreringen. 

Såfremt den pålignede kulbrinteskat afviger fra 
den foreløbige skat, skal forskelsbeløbet efterbeta- 
les eller tilbagebetales med tillæg af en årlig rente, 
der svarer til den til enhver tid fastsatte officielle 
diskonto med et tillæg på 2. pet. Der beregnes 
renter fra I, februar i året efter indkomståret, ind- 
til efterbéíalingsbeløbet forfalder til betaling, eller 
indtil tilbagebetaling sker. 

3. Oplysningspligt 
Det foreslås, at de skattepligtige uden opfor- 

dring skal give en række oplysninger til ligningsrå- 
det. Virksomheder, der driver indvinding eller ef- 
terforskning m.v. omfattet af lovforslaget om kul- 
brintebeskatning, skal uden opfordring give oplys- 
ning om kontrakter om arbejder på dansk område, 
hvoraf indkomsten er skattepligtig efter kulbrinte- 
skatteloven, for så vidt aftalen er indgået med er- 
hvervsdrivende personer eller selskaber, der ikke 
er omfattet af kildeskattelovens eller selskabsskat- 
telovens regler om skattepligt. 

Oplysningspligten omfatter hvervets art, den der 
udfører hvervet, tid og sted for udførelsen og kon- 
traktssummen. Der skal endvidere gives oplysning 
om, hvilke personer der er ansat til at udføre ar- 
bejdet, såfremt disse alene er skattepligtige efter 
kulbrinteskatteloven. 

4. Indeholdelsespligt 
Der foreslås regler om indeholdelse med hensyn 

til de skatteydere, der efter forslaget til kulbrinte- 
beskatning alene skal svare en endelig skat med 30 
pet. 

5. Med hensyn til såvel de økonomiske som de 
administrative konsekvenser af forslaget henvises til 
bemærkningerne i lovforslaget om kulbrintebeskat- 
ning. 
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Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § i. 

Efter bestemmelsen finder lovforslaget alene 
anvendelse i forbindelse med beskatning i henhold 
til kulbrinteskatteloven. Lovforslaget finder anven- 
delse, uanset om den skattepligtige er fuldt eller 
begrænset skattepligtig efter kildeskatteloven eller 
selskabsskatteloven eller alene skattepligtig efter de 
nye skattepligtsregler i kulbrinteskattelovens § 3. 
Visse af lovforslagets bestemmelser tager alene 
sigte på denne nye kreds af skattepligtige. 

Stk. 2 fastslår, at de gældende regler i skattesty- 
relsesloven, kildeskatteloven, skattekontrolloven 
m.v. som hovedregel også er gældende for skatte- 
pligtige efter kulbrinteskatteloven. Lovforslaget 
ændrer og supplerer de almindelige regler på de 
områder, hvor der må antages at være behov for 
særlige regler. 

Til § 2 

Ligningen af de kulbrinteproducerende selska- 
ber må forudses at stille store krav til skatteadmi- 
nistrationen og ligningsmyndighederne. For at 
kunne opbygge den nødvendige indsigt i denne 
specielle form for erhvervsvirksomhed og for at 
kunne samle den fornødne regnskabsmæssige eks- 
pertise foreslås det, at ligningen henlægges til lig- 
ningsrådet med statsskattedirektoratet som sekreta- 
riat. Der er klageadgang til landsskatteretten og 
videre til domstolene efter de almindelige regler. 

Hvis et kulbrinteproducerende selskab har ind- 
komst ved såvel kulbrinteindvinding som anden 
virksomhed, ansættes selskabets samlede indkomst 
af ligningsrådet. 홢 

Der er i stk. 2 åbnet ligningsrådet mulighed for 
til ligningskommissionen at delegere ansættelsen af 
den del af den skattepligtiges indkomst, der ikke er 
omfattet af kulbrinteskattelovens § 4, hvis den 
skattepligtige tillige driver andre former for virk- 
somhed. Hvis ligningsrådet har delegeret ansættel- 
sen, finder de almindelige regler om klage anven- 
delse på denne ansættelse. 

Ligningsrådet foretager altid ansættelsen af per- 
soner eller selskaber, der alene er skattepligtige 
efter reglerne i kulbrinteskattelovens § 3, men som 
ikke er skattepligtige efter kildeskattelovens eller 
selskabskattelovens regler om skattepligt, jfr. kul- 
brinteskattelovens § 21. 

Fuldt og begrænset skattepligtige efter kilde- 
skatteloven eller selskabsskatteloven skal fortsat 
skatteansættes i deres hjemstedskommune, såfremt 

de ikke har indkomst ved kulbrinteindvinding, 
som er omfattet af kulbrinteskattelovens § 4. 

Til § 3 

Det foreslås, at der indføres regler for ansættel- 
sesproceduren ved ligningsrådsbehandlingen, som 
svarer til reglerne for første instans behandling i 
skattestyrelsesloven. I forhold til de gældende reg- 
ler for ligningsrådet drejer det sig om ret for den 
skattepligtige til mundtlig forhandling, samt om at 
ligningsrådet af egen drift eller på begæring af den 
skattepligtige kan genoptage en tidligere foretagen 
ansættelse. 

Til § 4 

Den foreslåede regel tilsigter, at statens andel af 
kulbrinteindtægterne i form af kulbrinteskat i høje- 
re grad indgår til staten i takt med, at disse fortje- 
nester opnås. Den almindelige afregning af sel- 
skabsskat betyder en væsentlig rentefri udskydelse 
af skattebetalingen i forhold til indtjeningstids- 
punktet for selskaberne, og det anses under hensyn 
til de ekstraordinære fortjenester, som kulbrinte- 
skatten tager sigte på, ikke for rimeligt, at en så- 
dan kredit indrømmes også for så vidt angår kul- 
brinteskatten. 

Den foreslåede regel går ud på, at kulbrinte- 
skatten skal betales med foreløbige beløb i to rater, 
som forfalder til betaling den l. oktober i ind- 
komståret og den 1. juni i året efter indkomståret. 
Reglerne svarer i princippet til de norske regler 
om »terminsskat«. 

1. rate fastsættes til halvdelen af det beløb, som 
kulbrinteskatten for indkomståret forventes at ud- 
gøre. 2. rate forfalder på et tidspunkt, hvor den 
selvangivne kulbrinteindkomst kendes. 2. rate kan 
derfor fastsættes sådan, at den samlede foreløbige 
kulbrinteskat svarer til kulbrinteskatten af den 
selvangivne kulbrinteindkomst. 

Hvis 2. rate beregnet på grundlag af selvangi- 
velsen er større end 1. rate betales et tillæg på 4 
pet. af forskelsbeløbet. Er 2. rate mindre end l. 
rate, gives der den skattepligtige en godtgørelse på 
4 pet. af forskelsbeløbet. Tillægget og godtgørelsen 
medregnes ikke ved indkomstopgørelsen. Der er 
åbnet mulighed for, at der kan ske tilbagebetaling 
af for meget erlagt forskudsskat, hvis det efter lig- 
ningsrådets skøn må antages, at den foreløbige 
skat vil være væsentligt mindre end den endelige 
skat. 
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De foreslåede regler om foreløbig kulbrinteskat 
skal også gælde for personer, der måtte erhverve 
kulbrinteindkomst. 

Til § 5 

Statsskattedirektoratet udarbejder skemaer, 
hvorpå den skattepligtige skal meddele oplysninger 
om den forventede indkomst. Forskudsskema ind- 
gives senest 1. juli i indkomståret. 

I det omfang ligningsrådet finder den skatte- 
pligtiges oplysninger sandsynliggjort, lægges oplys- 
ningerne til grund ved fastsættelsen efter § 4, stk. 
2, af det foreløbige skattetilsvar. Såfremt behørigt 
forskudsskema ikke foreligger rettidigt, foretages 
en skønsmæssig fastsættelse af grundlaget for den 
foreløbige skat. 

Til § 6 

Såfremt den pålignede kulbrinteskat afviger fra 
den beregnede foreløbige kulbrinteskat, skal der 
finde efterbetaling eller tilbagebetaling sted. For- 
skelsbeløbet forrentes med 2 pet. over National- 
bankens diskonto fra I. februar efter indkomståret 
indtil efterbetalingsbeløbet frafaldes til betaling, 
eller indtil tilbagebetaling sker. Der beregnes ikke 
rentes rente. Renten medregnes ved indkomstopgø- 
relsen. Inden udbetaling finder sted, skal der på 
sædvanlig måde ske modregning med eventuelt 
forfaldne ubetalte skatter, hvad enten det drejer sig 
om endeligt pålignede skatter eller foreløbig skat. 

Til § 7 

Det foreslås, at reglerne i skattekontrolloven om 
oplysningspligt udvides i et vist omfang under 
hensyn til de kontrolmæssige krav, som den udvi- 
dede skattepligt efter kulbrinteskatteloven vil med- 
føre. I det omfang, den der driver virksomhed som 
nævnt i kulbrinteskattelovens § 1, indgår aftaler 
med erhvervsdrivende personer, der ikke er omfat- 
tet af skattepligtsreglerne i kildeskattelovens §§ I 
eller 2 eller med selskaber, der ikke er omfattet af 
selskabsskattelovens §§ 1 eller 2 om arbejder på 
dansk område, som vil medføre skattepligt efter 
kulbrinteskatteloven for aftalepartneren, skal han 
uden opfordring give skattemyndighederne en ræk- 
ke oplysninger om disse aftaler. Det drejer sig om 
oplysning om arbejdets art, og om hvem der udfø- 
rer arbejdet, samt hvor og hvornår arbejdet udfø- 
res. Endelig skal der gives oplysning om kontrakts- 
summen. De særlige oplysningsregler drejer sig 
således kun om kontrakter, der indgås af skatte- 
pligtige efter kulbrinteskattelovens § I med perso- 

ner og selskaber, som alene er skattepligtige her til 
landet efter de nye skattepligtsregler i kulbrinte- 
skattelovens § 3. Der er i Norge indført regler om 
udvidet oplysningspligt, som svarer til de regler, 
der foreslås i §§ 7 og 8. 

Til § 8 

Det foreslås i denne bestemmelse, at den, der 
optræder som hvervgiver som nævnt i lovforslagets 
§ 7, skal give oplysninger om enhver person, der er 
ansat hos de udenlandske hvervtagere, jfr. § 7, og 
som udfører arbejde på dansk indvindingsområde 
i forbindelse med den af hvervgiveren indgåede 
aftale. 

Der skal oplyses navn, bopæl, eventuelt person- 
nummer og desuden hvem der er arbejdsgiver, 
arbejdsstedet og varigheden af det hverv, som ar- 
bejdet knytter sig direkte til. 

Til § 9 

Det foreslås, at de i §§ 7 og 8 omhandlede op- 
lysninger skal meddeles ligningsrådet inden 14 
dage efter hvervets eller arbejdets påbegyndelse. 
Oplysninger, der ikke meddeles rettidigt, kan af 
statsskattedirektoratet fremtvinges med pålæg af 
daglige bøder. Det kan nævnes, at oplysningsplig- 
ten i Norge tillige er sanktioneret gennem, at den 
oplysningspligtige kan tilpligtes at hæfte for hverv- 
tagerens skattebetaling i tilfælde af, at pligten ikke 
overholdes. 

Til § 10 

Den foreslåede regel omfatter den personkreds, 
der efter kulbrinteskattelovens § 21, stk. 2, svarer 
en 30 pet. endelig bruttoskat. Der vil i disse tilfæl- 
de normalt være tale om lønudbetalinger fra ud- 
landet. Den udenlandske arbejdsgiver skal i for- 
bindelse med lønudbetalingen indeholde brutto- 
skatten på 30 pet. 

Såfremt erfaringerne med indeholdelsesreglen i 
forslagets § 10 måtte vise sig i visse tilfælde at væ- 
re utilfredsstillende, vil man overveje andre mulig- 
heder for at effektivisere inddrivelsen. Tilsvarende 
overvejelser vil om nødvendigt blive gjort med 
hensyn til de skatter, der direkte er pålignet uden- 
landske selskaber eller erhvervsdrivende personer, 
som alene er skattepligtige efter de nye regler om 
skattepligt i kulbrinteskatteloven, og som ikke har 
hjemting her i landet. 

Det kan nævnes, at der i Norge praktiseres en 
ordning, hvorefter norske arbejdsgivere skal fore- 
tage indeholdelse af britisk kildeskat af løn optjent 
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F.t.l. vedr. skat ved kulbrinteindvinding 
af norsk arbejdskraft ved arbejde på. den britiske 
sektor. Desuden kan nævnes, at der i New Zea- 
land er indført en bruttoskat på 15 procent på 
udbetalinger til begrænset skattepligtige erhvervs- 
drivende selskaber, der arbejder med. bygnings- og 
konstruktionsarbejder og råstofudnyttelse. 

Til § 11 

Lovforslagets § 11 indeholder nogle enkelte 
bestemmelser i relation til den skattepligtiges regn- 
skaber. Det foreslås således med henblik på at lette 
kontrollen af ligningsarbejdet, at de skattepligtige 
skal anvende kalenderåret som indkomstår. Dette 
har navnlig betydning i de tilfælde, hvor der sker 
overdragelse mellem forbundne selskaber. Af hen- 
syn til reglerne om fremføring af underskud fore- 
slås det, at den skattepligtige skal opbevare regn- 
skaberne i 15 år efter udløbet af det pågældende 
indkomstår. 

Endelig foreslås det, at der gives ministeren for 
skatter og afgifter adgang til at fastsætte nærmere 
regler om specifikationer i det regnskabsmateriale, 
som skal indsendes som bilag til selvangivelsen. 

Til § 12 

Det forelås; at der etableres skematvang i for- 
bindelse med selvangivelsen af indkomst efter kul- 
brinteskatteloven. På denne måde vil skattemyn- 
dighederne bedre være i stand til at få de oplys- 
ning specificeret, som myndighederne skønner 
nødvendige med henblik på en effektiv ligning. 

Til § 13 

Det er almindelig antaget, at offentlige myndig- 
heder kan meddele oplysninger, som myndigheder- 
ne har modtaget under udøvelsen af deres virk- 
somhed, til andre offentlige myndigheder, når op- 
lysningerne er af betydning for løsningen af disse 
myndigheders opgaver. De foreslåede bestemmel- 
ser præciserer, at dette også gælder for så vidt an- 
går oplysninger, der er indhentet fra oplysnings- 
pligtige efter denne lov. 

Til Ý 14 

Det foreslås, at forslaget får virkning fra I. ja- 
nuar 1982 på samme måde som forslaget til kul- 
brinteskattelov. Særlig med hensyn til indeholdel- 
sesreglen med 30 pet. bruttoskat (jfr. § 10) forud- 
sættes det, at disse regler ved ændringsforslag til 
kulbrinteskattelovens ikrafttrædelsesbestemmelse 
får virkning fra et senere tidspunkt. 

209 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


